
САРАТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 29 августа 2016 года № 596                                                                                                        с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 12.05.2016 года №292 «Об 

утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации 

Красноярского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов» 

  

          Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса, в соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Красноярского муниципального образования, администрация Красноярского муниципального 

образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации от 12.05.2016 года №292 «Об утверждении Порядка 

уведомления муниципальными служащими администрации Красноярского муниципального 

образования о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

          1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в  администрации Красноярского муниципального образования, замещение которых 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное 

исполнение ими должностных обязанностей.»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в  администрации Красноярского муниципального образования, замещение которых 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное 

исполнение ими должностных обязанностей, согласно приложению.»; 

1.3. в приложении к постановлению: 

1.3.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: 



«Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в  администрации Красноярского муниципального образования, замещение которых 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное 

исполнение ими должностных обязанностей.»; 

1.3.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления муниципальными служащими 

администрации Красноярского муниципального образования о ситуации, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) обязует принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное 

и беспристрастное исполнение ими должностных обязанностей.»; 

1.3.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Муниципальный служащий обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности 

при осуществлении своих должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, при наличии одного из оснований, указанных в части 2 статьи 10 

Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

1.3.4. в пункте 3 слова «в течение двух рабочих дней со дня» заменить словами «как только 

муниципальному служащему станет известно о»; 

1.3.5. в приложениях 1 и 2 наименование Порядка изложить в новой редакции: 

« к Порядку уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы 

в  администрации Красноярского муниципального образования, замещение которых 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное 

исполнение ими должностных обязанностей». 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте 

Энгельсского муниципального района на странице Красноярского муниципального образования в 

сети Интернет. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                               Т.Ф.Головко 

 


